ALLEGATO 2

EceoiAs N QUADRO RIASSUNTIVO
RESITENZE CALCESTRUZZI

ISTITUTO A. PITENTINO

190680 - Allegato 1, elaborazione sonreb
190680 - Allegato 2, elaborazione durometro
ITES D’ARCO

190681 - Allegato 1, elaborazione sonreb

190681 - Allegato 2, elaborazione durometro

Note:

ELABORAZIONE SONREB

codice identificativo della prova = SR+n. corrisponde al punto stesso codice riportato nelle planimetria
Rc sonres = Stima della resistenza del calcestruzzo espressain N/mm?, attraverso correlazione di carattere
empirico basate su case histories.

ELABORAZIONE DUROMETRO

codice identificativo della prova - SR+n# e posizione corrisponde allo stesso punto in d & stato eseguita la
prova SonReb e riportatain planimetria con lo stesso codice SR+n# assodato al codice D+n#
os valore della tensione di snervamento ricavato mediante regressione lineare. di carattere empirico basate

su case histories.
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ALLEGATO 1 AL RAPPORTO DI PROVA N. 190680

ELABORAZIONE PROVE SONREB

Ot Velocita media Byl R, sonres

(m/s) (N/mm?)
SR1 3429,3 27,7 15,1
SR2 3267,0 27,2 12,9
SR3 3836,2 35,9 29,0
SR4 2992,5 27,2 10,3
SR5 3239,9 31,8 15,8
SR6 2972.,5 31,2 12,3
SR7 3747.,4 37,2 28,7
SR8 3400,4 26,9 14,1
SR9 3610,2 32,5 21,5
SR10 3326,6 39,0 22,5

GEOLAB s.r.l. - Via Cernaia 24 - 25124 BRESCIA

Tel. 030-3543925 - Fax: 030-3532405

Pagina 1 di 1



ALLEGATO N. 2 AL RAPPORTO DI PROVA N. 190680

ELABORAZIONE PROVE DI DUREZZA SUPERFICIALE

ID POSIZIONE DIREZ. | SCALA | MEDIA DELLE LETTURE (N/;smz)
SR1 Trave 2 0 134,3 385,9
SR2 Trave 2 0 135,7 389,9
SR3 Trave 2 0 133,4 383,3
SR4 Trave 2 0 123,2 354,0
SR5 Trave 2 0 143,6 412,6
SR6 Capriata 1 0 132,3 380,2
SR7 Trave 2 0 129,5 372,1
SR8 Trave 2 0 135 387,9
SR9 Capriata 1 0 125,2 359,8

SR10 Capriata 1 0 1411 405,5
Os valore della tensione di snervamento ricavato mediante regressione lineare.
GEOLAB s.r.l. - Via Cernaia 24 - 25124 BRESCIA
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ALLEGATO 1 AL RAPPORTO DI PROVA N. 190681

ELABORAZIONE PROVE SONREB

Codice Velocita media Ix medio Rc, sonres

(m/s) (N/mm?)
SR1 4362,4 29,3 30,5
SR2 3267,0 37,5 20,3
SR3 3836,2 33,7 26,5
SR4 3209,2 28,5 13,2
SR5 3239,9 33,8 17,2
SR6 2972,5 31,2 12,3
SR7 3747,4 34,9 26,2
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ALLEGATO N. 2 AL RAPPORTO DI PROVA N. 190681

ELABORAZIONE PROVE DI DUREZZA SUPERFICIALE

ID POSIZIONE DIREZ. | SCALA | MEDIA DELLE LETTURE (N/r(::mz)
SR1 Trave 2 HB 128,7 369,8
SR2 Capriata 1 HB 129,5 3721
SR3 Capriata 1 HB 141,2 405,7
SR4 Trave 2 HB 109,3 3141
SR5 Trave 2 HB 112,6 323,6
SR6 Trave 2 HB 111,2 319,5
SR7 Trave 2 HB 97,3 279,6

Os valore della tensione di snervamento ricavato mediante regressione lineare.
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GEOLAB s.r.l. Rapporto di Prova

EEOLAB ',!Via Cernaia, 24 - 25124 Brescia (BS)
“ Telefono 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 190680
www.geolab.bs.it - geolab@geolab.bs.it . .
Partita i.v.a. 01985350170 foglio 1 di 49

Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia Ii 15/03/2019 Campione ricevuto il 11/02/2019
Committente PROVINCIA DI MANTOVA
Via PRINCIPE AMEDEO, 30 - 46100 MANTOVA (MN)
Riferimenti Determinazione n° 46 del 31/01/2019
Descrizione Indagini per la caratterizzazione meccanica e morfologica delle strutture degli
edifici sede dell’lstituto Superiore A. PITENTINO di via Tasso 5 di Mantova
Cantiere ITES Alberto Pitentino - Via Tasso, 5 - Mantova.
Prelievo effettuato da Prelievo effettuato da personale Geolab
Dati forniti da Committente

IL PRESENTE RAPPORTO E' COMPOSTO DAI SEGUENTI RISULTATI DI PROVA
= IMMAGINE DEL CAMPIONE

= CALCESTRUZZO INDURITO - RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE DEI UNI EN 12390-3/2009
PROVINI

= DUREZZA SUPERFICIALE DEI MATERIALI METALLICI ASTM E110/1997

= MISURA IN SITO DELLE CARATTERISTICHE DEFORMATIVE DI ASTM C1197/2004
ELEMENTI IN MURATURA ATTRAVERSO MARTINETTI PIATTI

= PROVA DI CARICO SU SOLAIO GEO 16

| risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAB sl

il Responsabile Tecnico
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Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia li 15/03/2019

IMMAGINE DEL CAMPIONE

Data di esecuzione : 15/03/2019

| risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAB srl

il Responsabile Tecnico
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Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia li 15/03/2019
CALCESTRUZZO INDURITO - RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE DEI PROVINI

UNI EN 12390-3/2009

Data di esecuzione : 15/03/2019

Data Data a H umidita | carico | rapporto | resistenza |Massa vol.| toller. | rottura

Contrassegno prelievo prova | [mm] | [mm] IkN] Hig | [Nmm?] | [ka/m?] (1) ()
Cc1
F 16/01/2019 15/03/2019 94 96 Asciutto  233,8 1,0 33,7 2274,0 RETT 1 ]
C2
F 16/01/2019 15/03/2019 94 93 Asciutto  173,3 1,0 25,0 2205,0 RETT 1 |
Cc3
F 16/01/2019 15/03/2019 94 94 Asciutto 39,9 1,0 5,7 2172,0 RETT 1 |
C4
[- 16/01/2019 15/03/2019 94 94 Asciutto 73,2 1,0 10,5 2283,0 RETT 1 I
C5
|- 16/01/2019 15/03/2019 94 95 Asciutto 42,2 1,0 6,1 2175,0 RETT 1
C6
l- 16/01/2019 15/03/2019 94 95 Asciutto 68,9 1,0 9,9 2268,0 RETT 1 I

(1)Esito verifiche dimensionali,planarita e perpendicolarita. RETT. = Rettifica campione per ripristinare le condizioni geometriche richieste
(2)Esito rottura : 1=soddisfacente, 2=non soddisfacente

| risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAB srl

il Responsabile Tecnico
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Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia li 15/03/2019 Campione ricevuto il 18/02/2019
Committente PROVINCIA DI MANTOVA
Via PRINCIPE AMEDEO, 30 - 46100 MANTOVA (MN)
Riferimenti Determinazione n° 46 del 31/01/2019
Descrizione Indagini per la caratterizzazione meccanica e morfologica delle strutture degli
edifici sede dell’lstituto Superiore C. D'ARCO di via Tasso 1, a Mantova.
Cantiere ITT Carlo d'Arco - Via Tasso, 1 - Mantova.
Prelievo effettuato da Prelievo effettuato da personale Geolab
Dati forniti da Committente

IL PRESENTE RAPPORTO E* COMPOSTO DAI SEGUENTI RISULTATI DI PROVA
= IMMAGINE DEL CAMPIONE

= CALCESTRUZZO INDURITO - RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE DEI UNI EN 12390-3/2009
PROVINI

= DUREZZA SUPERFICIALE DEI MATERIALI METALLICI ASTM E110/1997

= MISURA IN SITO DELLE CARATTERISTICHE DEFORMATIVE DI ASTM C1197/2004
ELEMENTI IN MURATURA ATTRAVERSO MARTINETTI PIATTI

= PROVA DI CARICO SU SOLAIO GEO 16

| risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAB srl

il Responsabile Tecnico
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Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia li 15/03/2019

IMMAGINE DEL CAMPIONE

Data di esecuzione : 15/03/2019

| risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAB srl

il Responsabile Tecnico
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Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia li 15/03/2019
CALCESTRUZZO INDURITO - RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE DEI PROVINI

Data di esecuzione : 15/03/2019

UNI EN 12390-3/2009

Contrasseano Data Data (%] H umidita | carico | rapporto | resistenza|Massavol.| toller. | rottura
9 prelievo prova [mm] | [mm] [kN] H/ [N/mm?] [kg/m?] (1) (2)
C1
|-7 24/01/2019 15/03/2019 94 93 Asciutto  206,5 1,0 29,8 2256,0 RETT 1
Cc2
[- 24/01/2019 15/03/2019 94 94 Asciutto  162,0 1,0 23,3 22440 RETT 1
C3
]- 24/01/2019 15/03/2019 94 95 Asciutto  128,8 1,0 18,6 2339,0 RETT 1
C4
|- 24/01/2019 15/03/2019 94 93 Asciutto  261,2 1,0 37,6 2377,0 RETT 1
C5
[- 24/01/2019 15/03/2019 94 94 Asciutto  125,7 1,0 18,1 2302,0 RETT 1
Cé6
|- 24/01/2019 15/03/2019 94 93 Asciutto 94,8 1,0 13,7 2354,0 RETT 1

(1)Esito verifiche dimensionali,planarita e perpendicolarita. RETT. = Rettifica campione per ripristinare le condizioni geometriche richieste

(2)Esito rottura : 1=soddisfacente, 2=non soddisfacente

| risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.

E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAB srl

il Responsabile Tecnico




